iuribus comuni et hominibus Vulterre et cuilibet singulari homini civitatis eius-

dem et comuni et hominibus et i-uilibet singulari homini Sancti Gimingnanì

in domibus et turribus et spactiis et possessionibus et rebus positis in cassero cr

balco et etiam castro predictorum castrorum Montis Vullrai et Montetingnosi et

l'otrae; de quibus dominibus turribus spactiis et possessionibus et rebus menilo

superius facta est, si qua iura super eis vel aUquo eorum liabent ipsi vel aliquis

eorum : hoc acto et dicto explexim in principio et medio et fine istorum laudoriim

et pronuntiationum et arbitrationum seu arbitiameulorum et in quallibet parte

ut per has pronuntiationes et per hec laudamenta et arbitramenta non desinat do-

miaus Rubaconte dei gratia Florentie potestas nec comune de Florentia et arbiter et

arbitrator et laudator, set habeat eandem vim et potestatem laudandi et arbitrandi

et pronuntiandi, quem admoduin habebat ante istas pronuntiationes et laudationes et

arbitrationes, et eodem modo incidant in penas et penam pars que non observaret

precepta laudamenta et arbitramenta que exinde fecerit dictus dominus Rubaconte

seu comune Florentie sicut ante istura laudum et istas pronuntiationes et arbitra-

tiones incidisset. Actum in palatio ubi cause domini Rubacontis de Mandello dei

gratia potestatis Florentie tenentur, millesimo ducentesimo trigesimo septimo, die

lune sexto intrante iulio ; et inde plura imstrumenta uno tinore rogata sunt fieri.

Interfuerunt ibi testes Scolarius Sclacte Cavalcantis, Teglarius Aldobrandi,

Rainerius Rustici, Boncambius Soldi, lacobus Gherardi index, Uiotricus Mainecti.

Truffa de Infangatis , Ubertinus Pegolocti, Truffa de Co de Ponte, Renaidus de

Melliore, Arrigus da Casscia, Romeus f. Guerii et Ugo f. Albizi anbo bannitores

comunis Florentie et alii quam plures.

(S. N.) Ego lacobus Nanus Novariensis notnrius qui dicor Scaramaza hanc car-

tulam rogatus scribi feci
|[
Ugoni infrascripto notarlo

j| (1) et omnibus predictis

interfui et subscripsi et ideo publicavi , existens comunis Florentie et domini

Rubacontis suprascripti nunc scriba, cum glosula que dicit « Ugoni infrascripto

notarlo ».

(S. N.) Ego Ingulfledus de Samarate iudex et assessor domini Rubacomitis de

Mandello potestatis Florentie predictara sententiam consului precepto diete poiesta-

tis et subscripsi.

(S. N.) Ego Ugho Romanelli domini Frederici Romanorum imperatoris iudex

et notorius predicta omnia de mandato supradicti lacobi Nani '! Novariensis
|| (2)

qui dicitur Schiaramacza iudicis et notarli scripsi et in publicam formam redegi

ideoque subscripsi.

C) Aggiunto neirinteiIìiicM. (2) Aggiunta i» fino con un liolii.i'na.
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LXXIV. — Breve di Gregorio IX per il quale si raccomanda al Potestà ed ai

Consiglieri di Firenze il monastero di S. Salvatore di Settimo dell'ordine

Cistercense.

1237 Ottobre 3. - Cestello.

Gregoiius episcopus seivus servorum dei, dilecto Alio nobili viro. . pote-

stati, consiliariis et populo Fiorentino salutem et apostolicam beneditionem. Ad
uianuteuenda pia loca et honorandas personas sub religionis habitu in eis domino
lamulautes djvotionem vestram apostolicis litteris tanto sollicitius invitamus quanto

tortius ad id teneri nos novimus nobis etiam tacentibus per vos ipsos. Inde est

quod universitalem vestram roganius movemus atlentius et hortamur per apostolica

vobis scripia maudantes quatinus dilectos filios abbatem et conventum monasterii

sancii Salvatoris de Septimo Cistercensis ordinis, ac domain eorum Fiorentine

iliocasis ob reverentiam beati Petri et nostram habentes propensius commendatos,

bona et possessiones eorum manutenere ac defendere procuretis, non permittentes

eos ab aliquibus quantum in vobis l'uerit indebite molestari. Datum Viterbii, v nonas

iictubiis, p'^ntificaius nostii anno undecimo.

LXX\'. — Un giudice assessore del Potestà di Firenze conferma a lacobo di

Schiatta, e a lacobo detto Grifo del fu Schiatta liberti la facoltà di fare

lappresaglia contro ai Volterrani fino alla quantità dei loro crediti: la

qual licenza era già stata concessa ai predetti dal Potestà dell' anno an-

tecedente.
1237 Ottobre 9. - Volterra.

In dei nomine, amen. Veniens Ubertus Diotaiuti ante presentiam domini Anselmi

iudicis et assessoris domini Rubacontis de Mandello dei gratia Florentie potestatis

petebat prò se et Iacopo Skiatte e Iacopo qui Grifo vocatur filio et herede olim

Skiatte Uberti a dicto iudice prò comuni Florentie confìrmari parabolani et licentiam

eis datam vel eorum procuratori a domino Rolando Rubeo potestate Florentie

capiendi et tollendi de avere bonis et rebus hominum et personarum civitalis et

districtus de Vulterra usque ad quantitatem libraium centum decem denariorum

pisanorum, et in alia parte prò eodem Uberto Diotaiuti usque ad quantitatem libra-

rum tredecim denariorum pisanorum, prout constai in publico instruraento facto

manu Guidalocti iudicis et notarli ; et insuper postulabat ut suam parabolam con-

i-ederet de predictis. Quapropter dictus index ex commissione et auctoritate diete

potestatis, cum teneantur iura suorum civium observare et manutenere, et vice et

nomine cornunis Florentie et ex officio sui regiminis, viso instrumento prenominato

de parabola data a predecessore diete potestatis et recepto {sic) ab eodem Uberto

iuris promissione et satisfactione coram infrascriptis consulibus mercatorum secundum

formam capi tuli constituti Florentie quod loquitur de parabolis dandis, predictam

parabolam et licentiam conflrmavit in totum et per omnia et singula, prout in

eodem insirumento continetur; et insuper suam parabolam et licentiam et plenam

potestalem eidera Uberto accipienti prò se et prò predictis Iacopo et Grifo dedit et

••onc?ssit capiendi eorumqu;i auctoritate tollendi stagiendi inframittendi accipiendi

58
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retinendi occupandi htabendi et sibi satisfasciendi de bonis et rebus hominum et

pei'sonarum civitatis et districtus Vulterre usque ad integram satisfactionein et

solutionem dictarum quantitatuin. prout in prenominato instrumento facto manu
dicti Guidalocti notarli continetur, et meriti et usurarum prò tempore ad rationem

denariorum iij per monsem et libram secundum formam constituti Florentie.

Quas iuravit quod ita debent recipere et quod exinde nullam satisfactionem nec

rationem habere potuerunt. ; et iuravit observare et quod curabit et faciet ita quod

dicti lacopus et Grifus observabunt prout continetur in capitulo constituti Florentie

quod tractat de presenti materia.

Insuper dictus Ubertus et eius precibus et rogatione Berlingherius Tingnosus

f. Ranerii Berlingherii prò eo fldeiussor in omnem causam uterque in solidum

promiserunt eidem domino Anselmo accipienti vice et nomine diete potestatis

et suorum successorum et vice et nomine comunis Florentie prò ipso co-

muni representare et conflteri et per scripturam publicam scribi facere coram

potestate Florentie et consulibus mercatorum Florentie de Callemala integre

quicquid ipsi vel alter prò eis coperint vel ad eos seu alterum pervenerit prò

predictis vel eorum occasione et observare et facere prò se et curare et facere

ita quod dicti lacopus et Grifus observabunt et facient prout in dicto capitulo

constituti continetur, et hec proinde ad penara librarum centum, et darapna et

expensas restituent bona eorum obligantes et post ratum et renuntiaverunt beneficio

nove constitutionis et omni iuris et legum auxilio, et preceptum guarentigie re-

ceperunt.

Acta sunt hec in palatio filiorum Soldanierorura in quo dieta fiorentina potestas

moratur, presentibus Ranerio Rinucci Donosdei et Maffeo Bardi consulibas mer-

catorum Florentie de Callemala. Anno domini millesimo ducentesimo trigesimo

septimo, septimo idus octubris, indictione undecima et presentibus testibus Albizo

Trinciavellie, Giambone Artiniscii, Riccomanno et Siminecto f. Corbizi de la Pressa.

(S. N.) Ego Guidottus index etiam notarius predictis omnibus interfui et ea

omnia de mandato dicti iudicis et rogatus publice scripsi et consingnavi, ideoque

subscripsi.

LXXVI. — Il Potestà di Firenze ordina al Potestà di Volterra che da ora alla

metà del prossimo Maggio paghi a Uberto di Diotaiuti ed a Iacopo di

Schiatta e a Grifo del fu Schiatta lire 100, per la qual somma i suddetti

avevano acuto licenza di rappresaglia.

1238 Api-iìe n. - Volterra.

In nomine domini. Millesimo ducentesimo trigesimo octavo, die sabati septimo

exeunte aprile, indictione undecima. Dominus Robacom[es] (1) potestas Fiorentino-

rum precepit Buche Alio ser Rainerii Rustichi Vulterranorum poteslati nomine

comunis Vulterre quod hinc ad medietatem [madii] proximi debeat dare et sol-

(1) La pergamena è con-osa al lato des.tio.
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vere ser Uberto Detaiuti prò se et lacobo de Sciata et Griffo f. olim Sciate libras

centum [denariorura pisanorum] de eo sive prò eo quod dicti ser Ubertus et lacobus et

Griffo habebant parabolani reprehendendi de avere comunis seu ho[tniiiuiu ipsius co-

munis], uade dicti ser Ubertus et Bucha nomine dicti comunis promiserant observare

precepta ipsius domini Robacomitis ; [et ser Ubertus] et lacobus et Griffus debeant

tacere lìnem et refutationem infrascripto Buche nomine inlrascripti comunis Vul-

terre de omni eo quod pete[bant a] comuni Vulterre et unde habebant parabolani

reprehendendi de avere dicti comunis et hominum illius terre. Actum in Pallatio

[Soldaneriura] presentibus dominis Zilio et Arnoldo militibus dicti domini Robacomitis.

(S. N.) Ego Philipus Gairardi civis Mediolani notarius infrascripti domini Roba-

comitis et comunis Florentie huic precepto [interfui et subscripsi].

LXXVII. — La contessa Beatrice vedova di Marcovaldo conte palatino in Toscana

costituisce un suo procuratore- per chiedere al Comune di Firenze licenza

di rappresaglia per i suoi crediti contro gli uomini dei Comuni di Pisa e

di Genoca.

1238 Magqio 13. - Cestello.

In Christi nomine, amen. Anno ab incarnatione eiusdeni millesimo ducentesiino

trigesimo octavo, tertio idus maii, indictione undecima. Domina comitissa Beatrix

olim uxor comitis Marcovaldi Tuscie palatini consti tuit fecit et ordinavit Ardo-

vinum f. olim Leonis de Viesca presentem et recipientem suum procuratorem et

certuni nnntium ad eundum prò ea et eius vice et nomine ad potestatem Florentie

et eius curiam et iudices et notarios et ad quamlibet personam et locum ad pe-

tendum licentiain et parabolam contra comune et homines de civitate et districtu

Pisano et contra comune et homines de civitate et districtu lanuae capiendi de-

tinoiidi inframmittendi et stasiendi de bonis et rebus hominum et personarum di-

ctarum civitatum et districtus earum et cuiuslibet earum prò debito et debitis que

recipere debet ab hominibus dictarum civitatum et districtus earum prò scripturis

que habot contra eos, et prò aliis debitis unde non essent scripture, et ad iurandum

quod ipsa recipere debet a predictis hominibus et comunibus dictarum terrarum,

et ad lìdeiussores dandos prò predictis, et ad omnia et singula facienda et procu-

randa que ad predicta vel aliquod eorum spectant vel spectare videntur. Quicquid

autem dictus Ardovinus fecei it in predictis vel aliquo piedictorum flrmum et ratum

habere et tenere promisi t.

Actum Florentie.

Testes rogati fuerunt Datus f. olim Guernerii, Teglarius Giamberti et Raine-

rius f. (1)

Ego Bonensegna domini Frederici Romanorum imperatoris notarius hiis om-
nibus predictis interfui rogatus, ss. et publicavi.

(1) Spnzio bianco.
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LXXIII. — Un giudice e assessore del Potestà di Firenze concede al pì^ocuratore

della contessa Beatrice vedova di Marcovaldo licenza di rappresaglia sui

beni dei Pisani fino alla somma di lire 2000 di buoni danari genovesi di

capitale e di lire 750 per ispese ed interesse.

1238. Cestello. - (Carta unita cdh la precedente).

In dei nomine, amen. Tempore dominalus domini Rubacontis de Mandello dei

gralia Florentie potestatis veniens Ardovinus f. olim Leonis de Viesca procurato!'

domine comitisse Biatricis uxoris olim comitis Marcovaldi Tuscie palatini ante

presentiaai domini Ansehni iudicis et assessoris diete potestatis procuratorio nomine
prò ea petebat ab eodem iudice et assessore prò comuni Florentie sibi prò eadem
comitissa et ipsi comitisse quamvis absenti prò suo avere et pecunia recuperandis dari

et concedi parabolani el licentiam et plenam potestatem capiendi detinendi tollendi

et sibi satisfaciendi de bonis et rebus et avere hominum et personarum civitatis et

districtus Pisanorum usque ad quantitatem et summam librarum duarum milium

honorum denariorum ianuinorum parvorum sortis, et librarum septimgentarum

quinquaginta predicte monete prò expensis quinquaginta septimanarum preter-

itarum, scilicet prò qualibet septimana libras quindecim. Quam sortem et expensas

ab heredibus alim domini Ubaldi vicecomitis iudicis Gallurensis et Territani filii

quondam domini Lamberti iudicis Gallurensis principalis debitoria et a Lamberto

et Ubaldo et Bartholomeo quondam Paganelli Sighelmi fideiussoribus eiusdem domini

Ubaldi vicecomitis debitoris principalis pisanis civibus dieta comitissa habere et

recipere debet ex actionibus sibi cessis contra eos a domino Rudulfo comite de

Capraria f. quondam Guidonis Bargondionis, hostendendo exinde principalem instru-

mentum dicti debiti factum per manum Gualfredi notarli et instrumentum publicum

de actionibus sibi cessis de predictis denariis factum inanu lacopi iudicis et notarli.

Et hec ideo pete'iat quia dicebat regimea et comune civitatis Pisanorum super

predictis esse requisìtum per litteras diete potestatis et comunis Florentie secundum

formam constituti civitatis Florentie, nec propterea ipsa comitissa vel eius procu-

lator aliquam satisfactionem nec rationem consequi vel habere poterant de predictis.

Quapropter dominus Anselmus iudex et assessor prefatus, viso capitulo constituti

civitatis Florentie et visis predictis instrumentis publicis et instruraento procurationis

facto manu Bonensengne notarli in quo continetur dictum Ardovinum esse procura-

torem specialem ad hec constitutum a dieta domina comitissa et visis litteris diete

potestatis et comunis Florentie transmisis dicto comuni et regimini Pisanorum super

predictis ut in registro comunis Florentie continetur, ipso procuratore iurante super

animara suam et diete comitisse quod ipsa domina comitissa ita habere et recipere

debet ut superius dictum est, et quod diete littere potestatis et comunis Florentie

date et representate fuerunt dicto comuni et regimini Pisano, et propterea nullam

satisfactionem nec rationem consequi vel habere poterant, et recepto insuper ab eodem

procuratore iuramento promissione et satisdatione presentibus infrascriptis consu-

libus mercatorum Florentie iuxta tenorem capituli constituti Florentie quod loquiiur

de parabolis dandis, eum tam ipsa potestas quam iudex et assessor prefatus

teneantur suis civibus favorabile auxilium impartiri prò eorum avere et pecunia

recuperandis ; vice et nomine comunis Florentie et prò ipso comuni et ex officio

ANNI 1238 461

suo et diete potestatis dedit et concessit eidem procuratori accipienti prò ipsa do-

mina comitissa et eius vice et nomine et ipsi domine comitisse Biatrici civi Florentie

lioet absenti parabolam et licentiam et plenam potestatem capiendi detinendi suaque

auctoritate tollendi accipiendi retinendi stagiendi inframitendi occupandi habendi et

sibi satisfaciendi de bonis et rebus et avere hominura et personarum civitatis et

districtus Pisanorura usque ad quantitatem et integram satisfactionem et solutionem

dictarum librarum duarum milium bonorum denariorum ianuinorum parvorum prò

sorte, et librarum septigentarum quinquaginta diete moneta prò" expensis et de

merito et usuris cursis et cursuris secundum constitutum Florentie.

[Injsuper dÌL-tus Ardovinus procurator et eius precibus et rogatione lohannes

Spinelli et Aldobrandinus Capiardi [unusquijsque predictorum in solidura eorum pro-

prio et privato nomine et facto obligaveruntpromiserunt et conveneroat eidem.... (1).

LXXVIIir. — Il Potestà di Volterra col consenso dei Consiglieri costituisce un
procuratore per pagare a Uberto di Diotaiuli di Firenze cento lire pisane

che il Comune di Volterra deoe dare al detto Uberto, e per ricevere quie-

tanza della detta somma di denaro.
1238 Maggio 16. — Volterra.

In nomine domini amen. Anno domini millesimo ducentesimo trigesimo octavo,

indictione undecima, die xvij kalendarura iunii. Pateat evidenter quod dominus

Bocca Vulterrana potestas prò comuni Vulteire cum consensu et voluntate con-

silii specialis Vulterrani comunis et ipsum consilium feceruat constituerunt et or-

dinaverunt dominum Rauerium Rustici de Florentia absentem suum et dicti comunis

procuratorem actorem et certura nuptium ad solvendum et dandum prò comuni

Vulterrano domino Uberto Deotaiuti de Florentia e libras denariorium pisanorum

veterum nigrorum quos comune Vulterre ipsi domino Uberto dare et solvere tenetur

ex forma laudi dati domino Rubbaconte potestate Florentie ut dicebant, et ad re-

cipiendum prò comuni Vulterre finem et refutationem et obligationem a dicto

domino Uberto et pactam non petendi ulterius aliquid comuni Vulterre de omni

eo quod petere posset ipse Ubertus vel aliqui alii occasione alicuius parabole

habite vel date a comune Florentie super comune Vulterre vel hominibus vel

aliqua alia occasione, et ad recipiendum et petendum ipsi domino Uberto cartas

qnas habet ipse vel alius prò eo vel aliqua alia persona prò predicta materia cen-

tra comune vel homines Vulterre, et ad omnia et singula faciendum que verus et

legiptimus procurator tacere potest et que prò predictis vel eorum occasione fuerint

necessaria facienda, promittentes quod habebunt firma et rata omnia que dictus

dominus Ranerins fecerit de pjedictis vel aliquo predictorum et contea non vene-

rint aliquo modo vel iure. Àctum Vulterre in domo in qua moratur dieta potestas

corani Placido quondam Uttinelli et Palmerio quondam Guerrerii et Ildebrandino

quondam Ul)erti rogatis testibus.

(S. N.) Ego Tripolus sacri imperii notarius predictis omnibus interfui et ut supra lo-

gitnr mandato diete potestatis Vulterre et consilii sciipei et in publicam formam redegi.

(1) T>' atto è tnwtìlo in fine per eitere itagliata parto dcU» porgamcuo.
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LXXX. — Iacopo del fu Schiatta, Uberto di Diotaiuti e Iacopo detto Grifo del

fu Schiatta di Uberto fanno fine e quietanza al procuratoì'e del Comune di

Volterra di tutto ciò che potevano richiedere dal detto Comune ; e per tal

quietanza ricevono come prezzo lire cento di buoni danari pisani.

1238 Maggio 20. - Volterra.

In dei nomine, amen. Millesimo ducentesimo trigesimo octavo, indictione unde-

cima, tertiadecima kaleudas iunii. Feliciter. lacobus f. quondam Schiatte et Ubertus

quondam Dietaiuti et lacobus qui Grifus vocatur quondam Schiatte liberti cives

Fiorentini, quilibet eorum in solidum se et heredes suos obligando ad omnia et

singula infrascripta observanda et facienda, finierunt refutaverunt remiserunt abre-

nuntiaverunt et pactum de non ulterius petendo fecerunt domino Renerio Rustiki

civi Fiorentino procuratori domini Bocke potestatis Volterre et consilii et comunis

civitatis Volterre, ut constat per instrumentum publice scriptum manu Tripoli

notarii, procuratorio nomine prò ipso comuni Volterre accipienti et vice et nomine

dicti comunis et accipienti prò hominibus ipsius civitatis, videlicet quicquid dicere

petere vel requirere possent ipsi vel aliquis eorum vel alius pio eis adversus

dictum comune Volterre vel homines ipsius civitatis vel aliquam personair. prò ipso

comuni seu personam specialem ex ipso comuni prò datione et concessione facta

a Rolando Rosso dei gratia potestate Florentie ad postulationem et instantiam

domini Rinuccini iudicis quondam Ugonis Rubei procuratoris lacobi quondam

Schiatte et liberti quondam Dietaiuti et lacobi qui Grifus vocatur filii et heredis

quondam Schiatte Uberti ipsi Rinuccino ludici procuratorio nomine prò eis accipienti

et recipienti, secundum formam capituli constituti civitatis Florentie, et prò licentia